[bookmark: _GoBack]МИНИСТЕРСТВО
ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН
  РЕСПУБЛИКАСЫ
 СӘНӘГАТЬ ҺӘМ СӘYДӘ МИНИСТРЛЫГЫ

	ПРИКАЗ

___________

г. Казань
	БОЕРЫК

№___________

[bookmark: _Hlk177043678]О внесении изменений в приказ Министерства промышленности и торговли Республики Татарстан от 18.12.2023 № 265-ОД «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из бюджета Республики Татарстан субсидий на иные цели государственному автономному учреждению «Центр энергоресурсоэффективных технологий Республики Татарстан», в отношении которого Министерство промышленности и торговли Республики Татарстан осуществляет функции и полномочия учредителя»

В соответствии с изменениями, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 20 февраля 2024 г. № 190 «О внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2020 г. № 203», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 11.09.2023 № 1117 «О внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан», а также актуализацией паспорта регионального проекта «Повышение производительности труда на предприятиях Республики Татарстан», входящего в структуру государственной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика Республики Татарстан», в Цифровом модуле управления государственными программами Республики Татарстан,

приказываю:
1. Внести в приказ Министерства промышленности и торговли Республики Татарстан от 18.12.2023 № 265-ОД «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из бюджета Республики Татарстан субсидий на иные цели государственному автономному учреждению «Центр энергоресурсоэффективных технологий Республики Татарстан», в отношении которого Министерство промышленности и торговли Республики Татарстан осуществляет функции и полномочия учредителя» (с изменениями, внесенными приказом Министерства промышленности и торговли Республики Татарстан от 16.05.2024 № 89-ОД) (далее – Приказ) следующие изменения:
в преамбуле:
слова «постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.02.2022 № 178 «Об исполнительных органах государственной власти Республики Татарстан, уполномоченных на установление порядка определения объема и условий предоставления из бюджета Республики Татарстан государственным и автономным учреждениям Республики Татарстан субсидий на иные цели, и о признании утратившими силу отдельных постановлений Кабинета Министров Республики Татарстан» заменить словами «постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.02.2022 № 178 «О республиканских органах исполнительной власти, уполномоченных на установление Порядка определения объема и условий предоставления из бюджета Республики Татарстан государственным бюджетным и автономным учреждениям Республики Татарстан субсидий на иные цели, и о признании утратившими силу отдельных постановлений Кабинета Министров Республики Татарстан»»;
пункт 15 Порядка определения объема и условий предоставления из бюджета Республики Татарстан субсидий на иные цели государственному автономному учреждению «Центр энергоресурсоэффективных технологий Республики Татарстан», в отношении которого Министерство промышленности и торговли Республики Татарстан осуществляет функции и полномочия учредителя (далее – Порядок), утвержденного указанным Приказом, дополнить абзацем следующего содержания:
«Мониторинг достижения значений результата предоставления субсидии и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), проводится в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.»;
приложение № 1 Порядка изложить в новой редакции (прилагается).
2. Действие настоящего Приказа распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.
3. Юридическому отделу направить Приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Татарстан.
4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на первого заместителя министра промышленности и торговли Республики Татарстан
Р.М. Карпова.

Заместитель Премьер-министра
Республики Татарстан – министр                                                            О.В.Коробченко

Приложение № 1
к Порядку определения объема и условий предоставления из бюджета Республики Татарстан субсидий на иные цели государственному автономному учреждению «Центр энергоресурсоэффективных технологий Республики Татарстан», в отношении которого Министерство промышленности и торговли Республики Татарстан осуществляет функции и полномочия учредителя, утвержденному приказом Министерства промышленности и торговли Республики Татарстан от 18.12.2023 № 265-ОД

Значения результатов
(индикаторы оценки конечных результатов)

	№ п/п
	Показатели регионального проекта
	Единица измерения
(по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Период, год
	Признак возрастания/убывания

	значение
	год
	2025
	2026
	2027

	1
	Проинформировано предприятий о предусмотренных мерах поддержки по повышению производительности труда
	условная единица
	300
	2024
	300
	300
	300
	возрастающий

	2
	Проведено семинаров, заседаний, круглых столов на тему повышения эффективности предприятий
	условная единица
	1
	2024
	2
	2
	2
	возрастающий

	3
	Проведено совещаний по вопросу повышения производительности труда в муниципальных образованиях Республики Татарстан
	условная единица
	8
	2024
	5
	5
	5
	возрастающий

	4
	Обеспечено посещение сайта ppt.tatarstan.ru
	тысяча штук
	30
	2024
	30
	30
	30
	возрастающий

	5
	Реализованы проекты по повышению производительности труда на Казанском авиационном заводе имени С.П.Горбунова - филиале публичного акционерного общества «Туполев»
	условная
единица
	2
	2024
	2
	2
	2
	возрастающий

	6
	Проведены обучающие мероприятия на учебной площадке «фабрика производственных и офисных процессов» в рамках
взаимодействия с образовательными организациями высшего образования и профессиональными образовательными организациями в части обучения студентов методам бережливого производства
	условная
единица
	0
	2024
	5
	5
	5
	возрастающий

	7
	Проведены обучающие тренинги по инструментам бережливого производства в рамках взаимодействия с образовательными организациями высшего образования и профессиональными образовательными организациями в части обучения студентов методам бережливого производства
	условная
единица
	0
	2024
	50
	50
	50
	возрастающий

	8
	Проведены экскурсии на модельные предприятия в рамках взаимодействия с образовательными организациями высшего образования и профессиональными образовательными организациями в части обучения студентов методам бережливого производства
	условная
единица
	0
	2024
	3
	3
	3
	возрастающий

	9
	Проведены пресс-туры
	условная
единица
	0
	2024
	1
	1
	1
	возрастающий

	10
	Обеспечены публикации в социальных пабликах
	условная
единица
	0
	2024
	180
	180
	180
	возрастающий

	11
	Оказана адресная поддержка малым предприятиям
	условная
единица
	0
	2024
	5
	5
	5
	возрастающий

	12
	Реализованы проекты по диагностике и оценке уровня автоматизации бизнес-процессов на предприятиях Республики Татарстан
	условная
единица
	0
	2024
	5
	5
	5
	возрастающий

	13
	Реализованы пилотные проекты по внедрению бережливого производства на предприятиях Республики Татарстан, не соответствующих критериям федерального проекта «Производительность труда»
	условная
единица
	0
	2024
	10
	10
	10
	возрастающий

image1.png